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Småsagsproces 

Småsagsprocessen gør det nemmere at gå rettens vej med
sager om mindre beløb. Den nye behandlingsform til små
sager træder i kraft den 1. januar 2008.

Småsagsprocessen ændrer behandlingen af sager om krav på højst
50.000 kr. Småsagsprocessen bevirker:  

At retten hjælper med grundig vejledning og assistance til parter,
som ikke repræsenteres af en advokat.
At man kan få behandlet en sag om mindre krav på en lettere
måde med færre omkostninger.

Hvorfor en småsagsproces? 
Formålet med småsagsprocessen er:

At det bliver billigere at gennemføre en retssag om mindre krav
på højst 50.000 kr., fordi retten hjælper parterne med at
forberede sagerne.
At det bliver lettere at gå i retten for privatpersoner og mindre
erhvervsdrivende uden juridisk indsigt, fordi sagsgangene bliver
forenklet.

Eksempel 
Murermester Hansen har en kunde, fru Nielsen, som nægter at betale
sin regning på 29.000 kr. for en reparation på skorstenen, fordi hun
ikke mener, at murermester Hansen har udført arbejdet grundigt nok.
Hun kræver, at murermester Hansen gør arbejdet om, før hun vil betale
regningen.

Murermester Hansen vil have sine penge og anlægger derefter sagen i
småsagsprocessen blot ved at udfylde en stævningsblanket til retten.
Retten hjælper derefter både muremester Hansen og fru Nielsen med at
tilrettelægge sagen, formulere deres påstande og evt. få en sagkyndig
til at undersøge skorstenen. Tidligere skulle de selv have sørget for det.

Værd at vide om småsagsprocessen  

Småsagsprocessen er tiltænkt sager, hvor kravet er højst 50.000
kr. I sager, hvor kravet overstiger 50.000 kr., kan parterne aftale,
at sagen skal behandles i småsagsprocessen.
Man anlægger en sag i småsagsprocessen ved, at sagsøger
udfylder en stævningsblanket til retten. Når sagsøgte har
afleveret en svarblanket, hjælper retten med forberedelsen af
sagen.
Undervejs vil der være færre retsmøder end i almindelige
retssager, fordi rettens forberedelse af sagen som hovedregel
skal ske på baggrund af skriftligt materiale.


